СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

	О мерах социальной поддержки специалистов муниципальных учреждений образования, культуры муниципального района «Печора», работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора» Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1.Предоставить специалистам муниципальных учреждений муниципального образования муниципального района «Печора»  (образования, культуры), работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа, за исключением педагогических работников муниципальных образовательных организаций, которым предоставляются выплаты, предусмотренные пунктом 5 части 1 статьи 20 Закона Республики Коми от 12.11.2004 № 55-РЗ, меры социальной поддержки:
- в виде компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (кроме услуг и работ по управлению многоквартирным домом и взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме) в размере ежемесячной денежной выплаты  1 561,00 руб.
2. Администрации муниципального района «Печора» принять нормативные правовые акты, обеспечивающие реализацию настоящего решения.
3.Признать утратившими силу решения Совета муниципального района «Печора»:

- от 05 июля 2007 года № 4-3/37 «О мерах социальной поддержки специалистов муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа муниципального образования муниципального района «Печора»;

- от 14 апреля 2009 года № 4-14/284 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Печора» от 05 июля 2007 года № 4-3/37 «О мерах социальной поддержки специалистов муниципальных учреждений образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа муниципального образования муниципального района «Печора»;

- от 28 мая 2010 года № 4-23/448 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 05 июля 2007 года № 4-3/37 «О мерах социальной поддержки специалистам муниципальных учреждений образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа муниципального образования муниципального района «Печора»;

- от 26 апреля 2011 года № 5-2/18 «О внесении изменения в решение Совета муниципального района «Печора» от 05 июля 2007 года № 4-3/37 «О мерах социальной поддержки специалистам муниципальных учреждений образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа муниципального образования муниципального района «Печора»;

- от 26 марта 2013 года № 5-15/227 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 05 июля 2007 года № 4-3/37 «О мерах социальной поддержки специалистов муниципальных учреждений образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа муниципального образования муниципального района «Печора».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района (Кислицин С.Н.) и по вопросам социальной политики (Бака А.И.).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава муниципального района «Печора -

председатель Совета района                                                                        В.А. Анищик

г. Печора

29 апреля 2016 года

№ 6-9/73